
Přední panel 

Osmolite HICAL
Vhodné k podávání sondou

Vysoce energetická, výživově kompletní tekutá strava vhodná k podávání sondou

Potravina pro zvláštní lékařské účely

1,5 kcal/ml
e 1000 ml

EAN  M957 CZ-M957-1-01

Zadní panel

Určeno k dietnímu postupu při podvýživě související s nemocí nebo s rizikem vzniku 
podvýživy.
Osmolite HiCal  je vysoce kalorická, výživově kompletní, nízkozbytková tekutá 
strava určená pro podání sondou.
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Osmolite HiCal je vhodný jako jediný nebo doplňkový 
zdroj výživy. Používejte na základě doporučení lékaře nebo osoby kvalifikované v 
oblasti výživy lidí, farmacie nebo péče o matku a dítě. Není určeno pro děti, pokud to 
nedoporučí lékař nebo osoba kvalifikovaná v oblasti výživy.  Nepodávat parenterálně 
(intravenózně). Bezlepkový. Neužívat při galaktosémii.
NÁVOD K POUŽITÍ: Osmolite HiCal je určený k přímé spotřebě. 
Perorální podání: Úplný nebo doplňkový zdroj výživy. Po otevření výživu uzavřete a 
uchovávejte v chladničce. Výživu, kterou nespotřebujete do 24 hodin, znehodnoťte. 
Podávání sondou: Set pro enterální výživu připojte bezprostředně před aplikací.
Průtok a množství výživy při podávání sondou závisí na stavu a toleranci pacienta. 
Dodatečnou potřebu tekutin lze pokrýt podáním vody. Dávejte pozor, aby nedošlo ke 
kontaminaci přípravku při jeho přípravě a podání. Výživu napojenou na enterální set 
znehodnoťte do 24 hodin od napojení.
Skladování: Neotevřenou výživu uchovávejte při pokojové teplotě. Nevystavujte 
dlouhodobě světlu. 

BALENÉ V OCHRANNÉ ATMOSFÉŘE

Nutriční informace ve 100 ml v 1000 ml
Energetická hodnota kcal 151 1507

kJ 634 6344
Bílkoviny g 6,27 62,7
Tuky           g 4,91 49,1
     z toho nasycené g 1,22 12,2
Sacharidy              g 20,36 204
     z toho cukry g 1,19 11,9
Voda g 77,2 772
Taurin mg 15 150
Karnitin mg 12 120


